1/2

2021年 10月 15日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証第 1部)

代 表 者 役職名 代表取締役社長ＣＯＯ

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 取締役ＣＦＯ

 氏 名 原 芳幸

TEL (03) 6369－8215

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年 5 月 14 日に公表した 2022 年 3 月期第２四半期累計期間の

業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022 年 3月期第 2四半期（累計）業績予想数値の修正

 (１)連結業績予想数値（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

126,000
百万円
4,400

百万円
4,600

百万円
3,200

円 銭
46.20

今回修正予想（Ｂ） 122,000 2,250 2,900 1,800  26.04

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △2,150 △1,700 △1,400 ―

増減率（％） △3.2% △48.9% △37.0% △43.8% ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
2021 年 3 月期第 2 四半期 117,655 3,215 3,730 2,024 29.12

（２)個別業績予想数値（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

92,000
百万円
3,920

百万円
4,680

百万円
3,280

円 銭
47.01

今回修正予想（Ｂ） 88,000 2,700 4,500 3,400 49.01

増減額（Ｂ－Ａ） △4,000 △1,220 △180 120 ―

増減率（％） △4.3% △31.1% △3.8% 3.7% ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
2021 年 3 月期第 2 四半期 89,938 3,118 4,539 2,871 41.15

 2/2

２．修正の理由

連結業績予想につきましては、主に海外子会社において新型コロナウイルス感染症の影響拡大が、

業績予想公表時点に想定していた影響よりも大きく生じました。大型工事における工事進捗の遅れが

生じたことに加え、各国での移動制限に伴う労務費の高騰により利益が減少しました。さらに、

資機材の高騰等によるマイナス影響もあり、前回発表予想を下回る見込みとなります。

また、個別業績予想につきまして、一部工事における進捗の遅れ等により、売上高の減少に伴い

営業利益が前回発表予想を下回る見込みとなりました。

なお、受注高につきましては、主に個別において、コロナ影響による設備投資の抑制から持ち直し

の動きが見られ、中小型工事の受注が前回発表予想以上に堅調に推移いたしました。

３．2022年3月期通期業績予想より変更ない理由

通期業績予想につきましては、注力中の産業系案件が下期より業績に寄与し始めると共に、大型

案件の採算性が向上していること等により、連結・個別業績ともに2021年5月14日の公表数値から

変更ございません。

（参考）

2022 年 3月期第 2四半期累計期間 予想受注高の修正（2021 年 4月 1日～2021年 9月 30日）

 連結受注高  個別受注高

前回発表予想（Ａ）
百万円

136,000

百万円
98,800

今回修正予想（Ｂ） 153,000  115,700

増減額（Ｂ－Ａ） 17,000  16,900

増減率（％） 12.5%  17.1%

(ご参考)前期第 2 四半期実績
2021 年 3 月期第 2 四半期 138,090  105,465

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上